Câmara Manicipal do lhânia
CNPJ 51.842.185/0001-12 ——

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

?Í
URANIA,

PROJETO DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 002/2024

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, Vereador da Câmara
Municipal de Urânia/SP, no uso de suas atribuições legais,
apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Emenda
Modificativa:

PROJETO DE EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 008/2024, DE
AUTORIA DO EXECUTIVO:

Artigo 1º - Modifica-se a porcentagem da gratificação contida no texto legal de 50% para 30%.

Artigo 2º - Altera-se o art. 19º, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 19º - As gratificações devidas para o exercício das funções de
Agente de Contratação, membro da Comissão de Contratação, Gestor
de Contrato e Fiscal de Contrato não se confundem com as Funções
Gratificadas, que são destinadas aos cargos de direção, chefia e
assessoramento, nos termos da legislação vigente, e outras
gratificações, cuja função derivada tenha objeto distinto, podendo ser
cumuladas, porém, a acumulação e recebimento do valor das
respectivas gratificações será facultado ao servidor o direito de
opção pela percepção da gratificação correspondente a de maior
valor.

Na certeza do atendimento e das providências do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
antecipadamente agradece.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de março de 2024.